



УДК 796.325+796.085-053.67(477)"2022/2925"

Моніторинг результатів міжнародних виступів та здобутків молодіжних волейбольних команд України (2022–2025 рр.)

Радченко О. В.¹, Швай О. Д.¹, Цюпак Ю. Ю.¹, Тарасюк В. Й.², Козак Є. П.³¹Волинський національний університет імені Лесі Українки²Комунальний заклад вищої освіти «Луцький педагогічний коледж» Волинської обласної ради³Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка

Анотація

Мета. В статті розглядаються питання пов'язані із змагальною діяльністю молодіжних волейбольних команд України на міжнародній арені у 2022-2025 роках. Мета дослідження: вивчити та охарактеризувати виступи юнацьких волейбольних команд України на міжнародній арені у 2022-2025 році.

Матеріал і методи. У процесі даного дослідження були опрацьовані матеріали публікацій, які розміщені на інтернет ресурсах ГО ФВУ, статистичну інформацію з офіційних сайтів європейських, міжнародних волейбольних федерацій та інших джерел інтернету. Дослідження проводилося з травня 2022 року по вересень 2025 року. Використано теоретичний аналіз і узагальнення даних, аналіз документальних (статистичних) матеріалів.

Результати. У 2022–2025 рр. молодіжні збірні України з волейболу продемонстрували поступальний розвиток та зростання результативності на міжнародній арені. У 2022 році виступи мали нестабільний характер, проте вже у 2023 році збірні U-22 та U-18 показали більш впевнену гру, ставши призерами чемпіонату СЕВЗА та кваліфікаційних раундів Євро. У 2024 році відбувся якісний стрибок – команди U-20 здобули срібні нагороди СЕВЗА та вибороли право виступу у фінальних частинах чемпіонатів Європи. Знаковим став і 2025 рік: одразу дві збірні (юнаки та дівчата U-20) підтвердили високий рівень підготовки, здобувши право виступати у фінальних етапах континентальної першості. Загалом простежується тенденція до підвищення стабільності гри, зростання коефіцієнта перемог та формування якісного резерву для національних команд, водночас результати U-18 окреслюють потребу в удосконаленні підготовки спортсменів молодших вікових груп.

Висновки. Аналіз виступів молодіжних збірних України з волейболу у 2022–2025 рр. свідчить про поступове зростання рівня їхньої майстерності. Якщо у 2022 році результати були нестабільними через складні умови підготовки, то у 2023 році команди продемонстрували кращий відсоток перемог та вищий коефіцієнт виграних партій. У 2024 році відзначається суттєвий прогрес, зокрема у збірних U-20, які здобули право виступу у фінальних частинах чемпіонатів Європи. Це підтверджує позитивну динаміку розвитку молодіжного волейболу в Україні та свідчить про перспективність нинішнього покоління спортсменів.

Ключові слова: молодіжні команди України; кваліфікаційний раунд; чемпіонат Європи; кількість зіграних матчів.

Abstract

Monitoring the results of international performances and achievements of Ukrainian youth volleyball teams (2022–2025)

O. Radchenko, O. Shvay, Y. Tsyupak, V. Tarasyuk, Y. Kozak

Purpose. The article discusses the issues related to the competitive activities of Ukrainian youth volleyball teams on the international arena in 2022-2025. The purpose of the study is to examine and characterize the performance of Ukrainian youth volleyball teams on the international arena in 2022-2025.

Material and Methods. In the course of this study, materials from publications posted on the Internet resources of the FVU, statistical information from the official websites of European and international volleyball federations, and other Internet sources were analyzed. The research was conducted from May 2022 to September 2025. Theoretical analysis and generalization of data, analysis of documentary (statistical) materials were used.

Results. In 2022-2025, Ukraine's youth volleyball teams demonstrated steady development and growth in performance on the international arena. In 2022, their performances were unstable, but in 2023, the U-22 and U-18 teams showed more confident play, becoming prize-winners of the CEV championship and Euro qualifying rounds. In 2024, there was a qualitative leap forward – the U-20 teams won silver medals at the CEV and earned the right to compete in the final stages of the European Championships. The year 2025 was also significant: two teams (U-20 boys and girls) confirmed their high level of preparation by earning the right to compete in the final stages of the continental championship. In general, there is a trend towards greater stability in play, an increase in the win ratio, and the formation of a high-quality reserve for the national teams. At the same time, the results of the U-18 team highlight the need to improve the training of athletes in younger age groups.

Conclusions. Analysis of the performances of Ukraine's youth volleyball teams in 2022–2025 shows a gradual increase in their skill level. While the results in 2022 were unstable due to difficult training conditions, in 2023 the teams demonstrated a better win percentage and a higher



ratio of games won. In 2024, significant progress was noted, particularly in the U-20 teams, which earned the right to compete in the final stages of the European Championships. This confirms the positive dynamics of youth volleyball development in Ukraine and testifies to the promising future of the current generation of athletes.

Keywords: Ukrainian youth teams; qualifying round; European Championship; number of matches played.

Вступ

У сучасних умовах розвитку спорту особливого значення набуває систематичне вивчення змагальної діяльності національних команд, зокрема молодіжного рівня, що є важливим етапом підготовки резерву для національних збірних. Волейбол, як один із популярних видів командного спорту в Україні, демонструє позитивну динаміку розвитку, що особливо помітно в успішних виступах юнацьких та молодіжних збірних на міжнародній арені.

З 2022 року молодіжні збірні України з волейболу беруть активну участь у чемпіонатах Європи, кваліфікаційних раундах світових першостей, турнірах під егідою CEV та FIVB, де здобувають цінний досвід, а подекуди й призові місця. У світлі сучасних викликів, спричинених повномасштабною війною в Україні, ці досягнення є не лише спортивними успіхами, а й проявом стійкості, патріотизму та високого рівня організації спортивної підготовки.

Незважаючи на складну внутрішню ситуацію, розвиток молодіжного волейболу в Україні продовжується, а участь у міжнародних змаганнях стає потужним стимулом для формування майбутніх лідерів національного спорту. Саме тому актуальним є детальний аналіз участі українських молодіжних збірних у змаганнях міжнародного рівня, що дозволяє виявити ключові тенденції, оцінити рівень підготовки команд та сформулювати перспективи подальшого розвитку.

Мета дослідження: вивчити та охарактеризувати виступи юнацьких волейбольних команд України на міжнародній арені у 2022-2025 році.

Матеріал і методи

У процесі даного дослідження були опрацьовані матеріали публікацій, які розміщені на інтернет ресурсах ГО ФВУ, статистичну інформацію з офіційних сайтів європейських, міжнародних волейбольних федерацій та інших джерел інтернету. Дослідження проводилося з травня 2022 року по вересень 2025 року. Використано теоретичний аналіз і узагальнення даних, аналіз документальних (статистичних) матеріалів.

Результати дослідження та їх обговорення

Попри повномасштабну війну російської федерації проти України, міжнародні спортивні змагання продовжуються. Молодіжні збірні команди України, незважаючи на складні обставини, продовжують підготовку та беруть участь у запланованих міжнародних турнірах за підтримки ГО ФВУ та спонсорів, які підтримують розвиток волейболу в Україні.

З 7-9 квітня у рамках другого раунду кваліфікаційного етапу чемпіонату Європи 2022 серед юнаків до 20

років (група В, м. Торунь, Польща) збірна України провела три матчі: з командами Польщі (0:3), Туреччини (1:3), Іспанії (3:1). За підсумками змагань українська команда посіла останнє, четверте місце у групі В та завершила виступ на цьому етапі кваліфікації (<https://www.volleyball.ua/european-championship>).

У другому кваліфікаційному раунді чемпіонату Європи 2022 з волейболу серед юнаків до 18 років збірна команди України виступала у групі В, змагання якої проходили у місті Врнячка-Баня (Сербія). У стартовому матчі українська команда поступилася господарям турніру з рахунком 1:3, у другий ігровий день програла збірній Туреччини – 0:3, а в заключній грі зазнала поразки від команди Данії – 0:3. За результатами групового етапу збірна України посіла четверте, останнє місце у своїй групі (<https://www.volleyball.ua/european-championship>). Кваліфікаційні раунди чемпіонату Європи 2022 з волейболу відбулися без участі українських жіночих збірних. У зв'язку з повномасштабним вторгненням російської федерації на територію України, дівочі збірні у вікових категоріях U17 та U19 були змушені відмовитися від участі в змаганнях через неможливість сформувати повноцінні склади та провести належну підготовку.

Водночас, юнацькі команди України (U18 та U20), які брали участь у відбіркових раундах, не змогли подолати кваліфікацію та не вийшли до фінальної частини чемпіонату (<https://www.volleyball.ua/european-championship>).

З 19-21 травня у турецькому місті Анкара проводив кваліфікаційний раунд чемпіонату Європи 2022 серед юнаків до 22 років. Збірна команда України грала в групі С у м. Анкара (Туреччина). Українська команда зіграла з командою Данії (3:0), Ісландії (3:0). У вирішальному матчі турецька команда виявилася сильнішою, здобувши перемогу над збірною України з рахунком 3:1. Завдяки цій перемозі господарі отримали пряму путівку на чемпіонат Європи U-22 2022 року в польському місті Тарнів (<https://www.volleyball.ua/european-championship>).

У ці ж терміни в місті Зелена Гура (Польща) відбулися матчі кваліфікаційного раунду чемпіонату Європи 2022 серед дівчат віком до 21 року (група В). Збірна України провела три поєдинки. У першому матчі здобула перемогу над командою Угорщини з рахунком 3:1, у другому напруженому п'ятисетовому матчі здолала Чехію – 3:2, у заключному поєдинку поступилася збірній Польщі – 1:3. За підсумками групового етапу українська команда посіла друге місце у групі В. (<https://www.volleyball.ua/european-championship>).

У період з 12 по 14 липня 2022 року відбулися матчі групового етапу фінальної частини чемпіонату Європи з волейболу серед жінок у віковій категорії до 21 року (група І). Збірна України у першому матчі поступилася збірній



Італії з рахунком 1:3, у другій грі зазнала поразки від команди Сербії – 0:3, у завершальному матчі здобула перемогу над збірною Австрії – 3:1. За результатами групового етапу українська команда посіла третє місце у групі I та завершила участь в змаганнях (<https://www.volleyball.ua/european-championship>).

У період з 6 по 10 грудня 2022 року в місті Даугавпілс (Латвія) відбувся чемпіонат Східноєвропейської волейбольної зональної асоціації (EEVZA) серед дівочих збірних команд у віковій категорії до 17 років. Збірна України продемонструвала стабільний рівень гри, здобувши перемоги над командами Литви (3:0), Латвії (3:0) та Грузії (3:0). У матчі проти Польщі українки поступилися з рахунком 0:3, а в поєдинку з Естонією зазнали поразки 1:3. За підсумками турніру українська команда посіла друге місце в загальному заліку, продемонструвавши високий рівень підготовки та конкурентоспроможність у межах змагань EEVZA-2022 (<https://www.volleyball.ua>).

З 2 по 6 грудня в Грузії (місто Горі) відбувся чемпіонат Східноєвропейської волейбольної зональної асоціації (СЄВЗА) 2022 року серед юнаків віком до 17 років. У ході змагань збірна України продемонструвала високий рівень підготовки, здобувши перемоги над командами Естонії (3:2), Грузії (3:0), Латвії (3:0) та Азербайджану (3:0). Єдина поразка була зафіксована у матчі проти збірної Польщі – 2:3. За підсумками турніру збірна Польщі посіла перше місце, ставши переможцем змагань. Українська команда здобула срібні нагороди, а третє місце виборолала команда Естонії (<https://www.volleyball.ua/cevza>).

У таблиці 1 відображаються ключові показники виступів молодіжних збірних України на міжнародній арені у 2022 році. Для кожної вікової категорії наведено тип змагань, загальну кількість зіграних матчів, співвідношення виграних і програних поєдинків, коефіцієнт партій (відношення виграних партій до програних) та підсумкове місце в турнірній таблиці.

Зокрема, українська юнацька команда U-22 у кваліфікації чемпіонату Європи-2022 провела 3 поєдинки, перемогла у двох із них, при цьому її коефіцієнт партій становив 7:3 (2,33), що забезпечило збірній команді другу позицію. Аналогічне друге місце посіла жіноча команда U-21 у кваліфікації Євро-2022 (3 матчі, співвідношення 2:1, коефіцієнт партій 7:6 або 1,17). Проте на фінальному етапі чемпіонату Європи U-21 її результати погіршилися (1 перемога та 2 поразки, коефіцієнт партій 7:3 або 2,33),

що відобразилося третім місцем в групі.

У змаганнях СЄВЗА-2022 серед дівчат U-17 команда України зіграла 5 матчів, вигравши три й програвши два, з коефіцієнтом партій 10:6 (1,7) і здобула «срібло». У категорії U-17 серед юнаків на аналогічному турнірі українці виступили двічі: у кваліфікації Євро-2022 (3 поразки, коефіцієнт партій 1:9 або 0,11, місце 4) та на фінальному турнірі СЄВЗА (5 поєдинків, 4 перемоги, коефіцієнт партій 17:5 або 3,4), де також посіли друге місце. Юнаки U-20 у кваліфікації Євро-2022 завершили змагання на останній – четвертій – позиції (1 перемога, 2 поразки, коефіцієнт партій 4:7 або 0,57).

Загалом таблиця демонструє різноспрямовані результати юнацьких команд: від високого сетового коефіцієнта та впевнених срібних нагород у СЄВЗА до невдач на європейських кваліфікаціях, що свідчить про неоднорідність рівня підготовленості та конкуренції в різних вікових категоріях і форматах змагань. У 2022 році молодіжні команди України зіграли 25 офіційних ігор, з яких у 13 іграх здобули перемогу та 12 разів зазнали поразок.

Упродовж 2023 року юнацькі та молодіжні збірні команди України з волейболу продемонстрували високу активність у змагальному процесі, беручи участь у низці офіційних міжнародних турнірів.

Збірна команда України U18 у латвійському місті Даугавпілс, взяла участь у чемпіонаті Східно-Європейської волейбольної зональної асоціації 2023, серед дівочих збірних команд у віковій категорії до 18 років. У стартовому матчі українки зазнали прикрої поразки від збірної Польщі (2:3), а далі виграли п'ять матчів поспіль і в результаті посіли друге місце престижного турніру (<https://www.volleyball.ua/news>).

В грузинському місті Телаві проходив чемпіонат Східноєвропейської волейбольної зональної асоціації (EEVZA), серед юнацьких команд у віковій категорії до 18 років. Підопічні Костянтина Рябухи виграли чотири з п'яти матчів та посіли друге місце на цьому турнірі. Золоті нагороди здобули волейболісти збірної Польщі, яким українська команда прогнала із рахунком (1:3). Юнацька збірна України U18 стала срібним призером чемпіонату СЄВЗА-2023.

У 2023 році юнацькі та молодіжні збірні України з волейболу взяли активну участь у змаганнях Східноєвропейської волейбольної зональної асоціації (СЄВЗА/EEVZA), які виконують функцію кваліфікаційних етапів

Таблиця 1. Статистика ігор молодіжних команд України на міжнародній арені у 2022 році

Збірні команди України	Назва змагань	Кількість зіграних матчів	Співвідношення виграних та програних		Коефіцієнт партій	Місце
			матчів	партій		
Юнаки U-22	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2022	3	2:1	7:3	2,33	2
Дівчата U-21	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2022	3	2:1	7:6	1,17	2
Дівчата U-21	Чемпіонат Європи-2022	3	1:2	7:3	2,33	3
Дівчата U-17	Чемпіонат СЄВЗА-2022	5	3:2	10:6	1,7	2
Юнаки U-20	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2022	3	1:2	4:7	0,57	4
Юнаки U-17	Чемпіонат СЄВЗА-2022	5	4:1	17:5	3,4	2
Юнаки U-18	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2022	3	0:3	1:9	0,11	4

Таблиця 2. Статистика ігор молодіжних команд України на міжнародній арені у 2023 році

Збірні команди України	Назва змагань	Кількість зіграних матчів	Співвідношення виграних та програних		Коефіцієнт партій	місце
			матчів	партій		
Юнаки U-22	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2024	3	2:1	7:6	1,16	2
Дівчата U-22	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2024	3	2:1	8:5	1,6	2
Юнаки U-18	Чемпіонат СЄВЗА-2023	5	4:1	13:5	2,6	2
Дівчата U-18	Чемпіонат СЄВЗА-2023	5	4:1	14:4	3,5	2

до чемпіонатів Європи у відповідних вікових категоріях. Таблиця 2 містить узагальнені статистичні показники виступів юнацьких та молодіжних збірних команд України з волейболу на міжнародному рівні у 2023 році. У таблиці представлено дані щодо кількості зіграних матчів, співвідношення виграних і програних матчів та партій, а також коефіцієнта партій (визначеного як відношення виграних до програних партій) і підсумкового місця, зайнятого командою в турнірі.

Згідно з наведеними даними, усі чотири збірні (U-22 та U-18 серед юнаків і дівчат) продемонстрували високий рівень результативності. Зокрема, юнацька збірна U-22 та дівоча збірна U-22 брали участь у кваліфікаційних матчах до чемпіонату Європи-2024, у межах, яких кожна команда провела по три поєдинки та здобула по дві перемоги. Коефіцієнт партій у дівочої збірної U-22 був вищим (1,6 проти 1,16 у юнаків), що свідчить про ефективнішу гру на рівні окремих партій.

Юнацькі та дівочі команди вікової категорії U-18 виступали у чемпіонаті СЄВЗА-2023, де обидві провели по п'ять матчів, здобувши по чотири перемоги. При цьому дівоча команда досягла найвищого коефіцієнта партій серед усіх збірних – 3,5, що вказує на значну перевагу у більшості зіграних партій. Усі збірні завершили участь у змаганнях, посівши другі місця у своїх турнірах.

У 2023 році молодіжні команди України зіграли 16 офіційних ігор, з яких 12 разів здобували перемогу та 4 рази зазнали поразок.

20-23 липня, відбулись кваліфікаційні матчі молодіжного чемпіонату Європи-2024 у віковій категорії до 22 років (юнаки U-22 та дівчата U-22). Українські дівчата на чемпіонаті Європи 2024 у кваліфікації грали у групі А. У матчі з Данією Україна виграла з рахунком 3:2, у грі з Ірландією – з рахунком 3:0, програвши з рахунком 2:3 команді Португалії. Однак попри поразку, вони все одно вийшли у фінальну частину континентальної першості (<https://www.volleyball.ua>).

У чемпіонаті Європи 2024 юнаки збірної України в іграх кваліфікації грали в групі С. У грі з командою Туреччини українці отримали перемогу з рахунком 3:1, у грі з Латвією перемогли 3:2, програвши команді Чехії з рахунком 1:3. Наші волейболісти у групі С фінішували на другому місці, набравши 5 очок. Втім, цього виявилось замало, щоб потрапити до числа найкращих (<https://www.volleyball.ua/european-championship>).

Чемпіонат СЄВЗА є відбірковим етапом до чемпіона-

ту Європи-2024. Лише його переможці напряму виходять до континентальної першості. Отже, цього року путівку отримала збірна Польщі. Усі ж інші збірні продовжуватимуть боротися за путівки на Євро-2024 у другому раунді (<https://www.volleyball.ua>).

Отже, цього року путівку чемпіонату Європи-2024 отримала збірна Польщі. Усі ж інші збірні продовжуватимуть боротися за путівки на Євро-2024 у другому раунді.

Упродовж 2024 року юнацькі та молодіжні жіночі збірні команди України з волейболу активно залучалися до участі в офіційних міжнародних змаганнях, що мали статус кваліфікаційних турнірів або континентальних першостей.

З 3 по 7 січня у литовському місті Шауляй, відбувся чемпіонат Європи СЄВЗА-2024 серед дівочих команд у віковій категорії до 20 років. У цих іграх українські волейболістки здобули чотири перемоги у п'яти матчах, програвши лише збірній Польщі (0:3), яка у підсумку і стала переможцем цьогорічної СЄВЗИ. Дівоча збірна України з волейболу виборолала срібні нагороди чемпіонату СЄВЗА-2024 у віковій категорії до 20 років (<https://www.volleyball.ua/eevza>).

10-14 січня у польському місті Гожув-Великопольський завершився чемпіонат СЄВЗА-2024 серед юнацьких команд у віковій категорії до 20 років. У вирішальному матчі за срібні нагороди, підопічні Володимира Романцова обіграли збірну Латвії (3:0). До цього «синьо-жовті» були сильнішими за Азербайджан та Естонію і поступилися Польщі, яка і стала переможцем цього турніру (<https://www.volleyball.ua/eevza>).

5 квітня, юнацька молодіжна збірна України (U20) боролася в заключному раунді кваліфікації на Євроволей-2024. Молодіжна збірна України (U20) виграла всі три матчі в заключному раунді кваліфікації на Євроволей-2024 і вийшла в фінальну частину турніру.

Дівоча молодіжна збірна України (U20) зіграла в німецькому місті Кінбаумі стартовий матч заключного раунду кваліфікації Євроволею-2024. Результати матчів: Україна – Фінляндія – 3:0, Україна – Естонія – 3:0; Україна – Німеччина – 3:1.

Молодіжна збірна України, не старше 20 років, виграла всі три матчі в заключному раунді кваліфікації на Євроволей-2024 і пробилася в фінальну частину турніру.

В м. Тбілісі дівоча збірна України (U18) грала в заключному кваліфікаційному раунді відбору на Євроволей-2024. З однією перемогою в трьох матчах українки



Таблиця 3. Статистика ігор молодіжних команд України на міжнародній арені у 2024 році

Збірні команди України	Назва змагань	Кількість зіграних матчів	Співвідношення виграних та програних		Коефіцієнт партій	Місце
			матчів	партій		
Юнаки U-20	Чемпіонат ССВЗА-2024	4	3:1	10:3	3,33	2
Дівчата U-20	Чемпіонат ССВЗА-2024	5	4:1	12:5	2,4	2
Юнаки U-20	Кваліфікація. Євроволей-2024	3	3:0	9:0	9	1
Дівчата U-20	Кваліфікація. Євроволей-2024	3	3:0	9:1	9	1
Юнаки U-18	Кваліфікація. Євроволей-2024	3	2:1	6:4	1,5	2
Дівчата U-18	Кваліфікація. Євроволей-2024	3	1:2	6:6	1	3

фінішували третіми.

В іспанському місті Думбрія, юнацька збірна України (U18) провела заключний раунд кваліфікації до Євроволею-2024. Завдяки двом перемогам у стартових турах українці пробилася в фінальну частину змагань. Українська юнацька збірна України (U18) кваліфікувалася з другого місця.

Статистика виступу молодіжних команд України на міжнародній арені, відображена в табл. 3.

Таблиця 3 узагальнює статистичні показники виступів юнацьких та молодіжних збірних команд України з волейболу на міжнародному рівні у 2024 році. У таблиці наведено інформацію щодо участі команд у змаганнях під егідою Європейської конфедерації волейболу (CEV) та Східноєвропейської волейбольної зональної асоціації (ССВЗА/EEVZA). Представлені дані охоплюють кількість проведених матчів, співвідношення виграних і програних матчів та партій, коефіцієнт партій (розрахований як частка виграних до програних партій), а також підсумкове місце, яке посіла команда у відповідному турнірі.

Аналіз таблиці свідчить про загалом успішні виступи українських команд. Зокрема, юнацька та дівоча збірні U-20 у кваліфікаційних змаганнях до чемпіонату Європи (Євроволей-2024) продемонстрували стовідсотковий результат, здобувши по три перемоги без поразок. При цьому юнаки U-20 завершили змагання із вражаючим коефіцієнтом партій – 9,0 (9 виграних партій, жодної програної), що є максимальним серед усіх представлених команд. Аналогічно високий показник зафіксовано і в дівочої команди U-20 (коефіцієнт — 9,0, із лише однією програною партією), обидві команди посіли перші місця.

У рамках чемпіонату ССВЗА-2024 збірні U-20 (юнаки та дівчата) також виступили гідно, завершивши турніри на другій позиції. При цьому юнацька команда мала найвищий коефіцієнт партій – 3,33 (10:3), що свідчить про значну ігрову перевагу в більшості поєдинків.

У кваліфікації до Євроволей-2024 збірна юнаків U-18 здобула дві перемоги в трьох матчах (коефіцієнт партій – 1,5) і завершила виступ на другому місці, тоді як дівоча команда U-18 зазнала двох поразок при одній перемозі (коефіцієнт – 1,0), що дозволило їй посісти третє підсумкове місце.

Загалом, статистика свідчить про високий рівень підготовки юнацьких та молодіжних збірних України з волейболу, з особливою результативністю у кваліфікаційних етапах до чемпіонатів Європи. У 2024 році молодіжні

команди України зіграли 22 офіційні гри, з яких 17 разів здобули перемогу та 5 разів зазнали поразок.

Упродовж 2025 року юнацькі та молодіжні жіночі збірні команди України з волейболу приймали активну участь у змаганнях, організованих Східноєвропейською волейбольною зональною асоціацією (ССВЗА/EEVZA), які водночас слугують кваліфікаційними етапами до чемпіонатів Європи у відповідних вікових групах та кваліфікації Чемпіонату Європи-2026. У Тирані (Албанія), дівоча збірна України U-16 зіграла у фінальній частині чемпіонату Європи-2025

На чемпіонаті Європи-2025 дівчата U-16 проводили ігри в групі I. Результати ігор: Україна – Болгарія 2:3, Італія – Україна 3:1, Україна – Албанія – 3:1, Литва – Україна – 1:3, Україна – Іспанія – 1:3, Україна – Франція – 0:3, Польща – Україна – 3:0 (<https://www.volleyball.ua>). Збірна дівоча команда України з волейболу в віковій категорії до 16 років, виступаючи в групі I, за підсумками змагань посіла шосту позицію та припинила участь у фінальній стадії чемпіонату Європи 2025 року.

У латвійському місті Даугавпілс проводився кваліфікаційний турнір до чемпіонату Європи-2026 з волейболу серед дівчат віком до 22 років. Дівчата грали в групі B. Результати ігор: Данія U-22 – Україна U-22 0:3, Україна U-22 – Латвія U-22 3:1 (<https://www.volleyball.ua/european-championship>). З двома перемогами в активі збірна України U-22 посіла перше місце у групі та офіційно кваліфікувалася до чемпіонату Європи-2026. Турнір пройде у Нідерландах (місто Гаага) з 6 по 12 липня 2026 року.

11 липня 2025 року молодіжна чоловіча збірна України U-22 з волейболу стартувала у кваліфікаційному турнірі до чемпіонату Європи-2026. У італійському місті Чистерна «синьо-жовті» провели перший матч групи А проти збірної Данії та здобули важку перемогу із рахунком 3:2 (<https://www.volleyball.ua>).

12 та 13 липня 2025 року молодіжна збірна України U-22 зіграла проти Італії та Англії в рамках кваліфікації до Євро-2026. Здобувши три перемоги, молодіжна збірна України U-22 забезпечила собі перше місце в груповому етапі та офіційно отримала путівку до фінальної частини чемпіонату Європи 2026 року (<https://www.volleyball.ua/eu>).

У період з 23 по 31 липня 2025 року у місті Єреван (Вірменія) відбувся фінальний етап чемпіонату Європи з волейболу серед юнаків віком до 16 років. У груповому турнірі взяла участь юнацька збірна команда України U-16,



Таблиця 4. Статистика ігор молодіжних команд України на міжнародній арені у 2025 році

Збірні команди України	Назва змагань	Кількість зіграних матчів	Співвідношення виграних та програних		Коефіцієнт партій	Місце
			матчів	партій		
Юнаки U-22	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2026	3	3:0	9:4	2,25	1
Дівчата U-22	Кваліфікація. Чемпіонат Європи-2026	2	2:0	6:1	1,16	1
Юнаки U-21	Чемпіонат Чемпіонаті світу-2025	9	6:3	20:14	1,42	9
Дівчата U-16	Чемпіонат Європи-2025	7	2:5	10:17	0,59	6
Юнаки U-16	Кваліфікація. Євроволей-2024	7	2:5	11:15	0,73	6

яка провела сім поєдинків у межах групи II. У стартовому матчі українські волейболісти поступилися команді Болгарії з рахунком 1:3. У другому турі українська збірна знову зазнала поразки – цього разу від однієї з фаворитів турніру, збірної Італії, з аналогічним рахунком 1:3. У третьому турі команда України здобула впевнену перемогу над збірною Угорщини – 3:0. Четверта гра завершилася поразкою збірної України від Франції з рахунком 1:3. У п'ятому турі команда України поступилася Чехії на тай-брейку – 2:3. У завершальних матчах групового етапу юнацька збірна України U-16 здобула переконливу перемогу над командою Сербії з рахунком 3:0, проте поступилася збірній Туреччини з рахунком 0:3 (<https://www.volleyball.ua>).

За результатами групового етапу чемпіонату Європи 2025 року серед юнаків до 16 років у групі II, збірна України U-16 здобула дві перемоги та зазнала п'яти поразок, демонструючи поступове зростання ігрової майстерності та здатність конкурувати на міжнародному рівні.

Чоловічий молодіжний чемпіонат світу з волейболу U21 відбувся 21 по 31 серпня в місті Цзяньмень, Китай. На групового етапу, на якому збірна України змагалася з командами Аргентини, Італії, Індонезії, Франції та Тунісу. Результати групового етапу: Аргентина U21 – Україна U21 1:3, Італія U21 – Україна U21 3:0, Україна U21 – Індонезія U21 3:2, Франція U21 – Україна U21 3:1, Туніс U21 – Україна U21 0:3. У поєдинку 1/8 фіналу молодіжного чемпіонату світу з волейболу (U-21) збірна України зазнала поразки від Польщі 1:3, виграла у Туреччини і Кореї з рахунком 3:1. У заключній грі турніру «синьо-жовті» здолали Болгарія U21 – 3:0.

Список літератури

- Визначилися всі учасники чемпіонату Європи U18. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8027-viznachilisia-vsi-uchasniki-championatu-evropi-u18>
- Дівочі збірні України U17 та U19 не гратимуть у відборі на ЧЄ. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8034-divochi-zbirni-ukrayini-u17-ta-u19-ne-gratimut-u-vidbori-na-che>
- Євро-2025 (U-16): Україна поступилася Чехії на тай-брейку. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10411-evro-2025-u-16-ukrayina-postupilasia-chehiyi-na-tai-breiku>
- Жіноча збірна України U22 зіграє на чемпіонаті Європи-2024 <https://www.volleyball.ua/european-championship/8645-zhinocha-zbirna-ukrayini-u22-zigraie-na-championati-evropi-2024>

Таким чином, Україна U-21 завершила чемпіонат світу на 9-й позиції у світовому рейтингу, здобувши шість перемог (три на груповому етапі та три у плей-оф) та зазнала трьох поразок (дві на груповому етапі та одну у плей-оф) (<https://www.volleyball.ua/world-cup>).

Статистика виступу молодіжних команд України у 2025 році на міжнародній арені, відображена в таблиці 4.

У 2025 році молодіжні команди України зіграли 28 офіційних ігор, з яких 15 раз здобували перемогу та 13 разів зазнали поразок.

Висновки

Аналіз виступів молодіжних збірних України з волейболу у 2022–2025 рр. свідчить про поступове зростання рівня їхньої майстерності. Якщо у 2022 році результати були нестабільними через складні умови підготовки, то у 2023 році команди продемонстрували кращий відсоток перемог та вищий коефіцієнт виграних партій. У 2024 році відзначається суттєвий прогрес, зокрема у збірних U-20, які здобули право виступу у фінальних частинах чемпіонатів Європи. Це підтверджує позитивну динаміку розвитку молодіжного волейболу в Україні та свідчить про перспективність нинішнього покоління спортсменів

Перспективи подальших досліджень у даному напрямку. Полягають у вивченні виступу Українських юнацьких волейбольних команд України на міжнародній арені у 2024-2025 році за статистичними показниками.

References

- Vyznachylsya vsi uchasnky chempionatu Jevropy U18 [All participants of the U18 European Championship have been determined]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8027-viznachilisia-vsi-uchasniki-championatu-evropi-u18> [in Ukrainian].
- Divochi zbimi Ukrai'ny U17 ta U19 ne gratymut' u vidbori na ChJe [The U17 and U19 women's national teams of Ukraine will not play in the European Championship qualifiers]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8034-divochi-zbimi-ukrayini-u17-ta-u19-ne-gratimut-u-vidbori-na-che> [in Ukrainian].
- Jevro-2025 (U-16): Ukrai'na postupilasja Chehii' na taj-brejku [Euro 2025 (U-16): Ukraine lost to the Czech Republic in a tiebreaker]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10411-evro-2025-u-16-ukrayina-postupilasia-chehiyi-na-tai-breiku> [in Ukrainian].
- Zhinocha zbirna Ukrai'ny U22 zigraye na chempionati Jevropy-2024 [The Ukrainian women's U22 team will play in the 2024 European Championship]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8645-zhinocha-zbirna-ukrayini-u22-zigraie-na-championati-evropi-2024>



- Збірна України U-16 здобула другу перемогу на Євро-2025. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10306-zbirna-ukrayini-u-16-zdobula-drugu-peremogu-na-evro-2025>
- Збірна України U-16 здобула першу перемогу на чемпіонаті Європи-2025. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10294-zbirna-ukrayini-u-16-zdobula-pershu-peremogu-na-chempionati-evropi-2025>
- Збірна України U-16 поступилася Болгарії на старті чемпіонату Європи-2025. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10285-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-bolgariyi-na-starti-chempionatu-evropi-2025>
- Збірна України U-16 поступилася Іспанії в матчі чемпіонату Європи-2025. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10310-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-ispaniyi-v-matchi-chempionatu-evropi-2025>
- Збірна України U-16 поступилася Італії на Євро-2025. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10289-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-italiyi-na-evro-2025>
- Збірна України U-17 стала срібним призером чемпіонату СЕВЗА-2022. <https://www.volleyball.ua/eevza/8380-zbirna-ukrayini-u-17-stala-sribnim-prizerom-chempionatu-sevza-2022>
- Збірна України U18 здобула три поспіль перемоги на чемпіонаті EEVZA-2023. <https://www.volleyball.ua/eevza/8842-zbirna-ukrayini-u18-zdobula-tri-pospil-peremogi-na-chempionati-eevza-2023>
- Збірна України U18 стала срібним призером чемпіонату СЕВЗА. <https://www.volleyball.ua/eevza/8831-zbirna-ukrayini-u18-stala-sribnim-prizerom-chempionatu-sevza>
- Збірна України U20 – срібний призер чемпіонату СЕВЗА-2024 <https://www.volleyball.ua/eevza/8888-zbirna-ukrayini-u20-sribnii-prizer-chempionatu-sevza-2024>
- Збірна України U20 здобула срібні медалі чемпіонату СЕВЗА-2024 <https://www.volleyball.ua/eevza/8900-zbirna-ukrayini-u20-zdobula-sribni-medali-chempionatu-sevza-2024>
- Збірна України U-22 вирвала перемогу у Данії на старті кваліфікації до Євро-2026. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10320-zbirna-ukrayini-u-22-virvala-peremogu-u-daniyi-na-starti-kvalifikatsiyi-do-evro-2026>
- Збірна України U-22 зіграє на молодіжному чемпіонаті Європи-2026. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10307-zbirna-ukrayini-u-22-zigraie-na-molodizhnomu-chempionati-evropi-2026>
- Збірна України U22 прогала Туреччині в останньому матчі відбору ЧЄ. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8078-zbirna-ukrayini-u22-prograla-turechchini-v-ostannomu-matchi-vidboru-che>
- Збірна України U-22 розгромила Данію на старті кваліфікації до Євро-2026. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10302-zbirna-ukrayini-u-22-rozgromila-daniyu-na-starti-kvalifikatsiyi-do-evro-2026>
- Кваліфікація ЧЄ-2022. Дівчата U-21. Розклад, результати, трансляції. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8069-kvalifikatsiia-che-2022-divchata-u-21-rozklad-rezultati-transliatsiyi>
- Кваліфікація ЧЄ-2022. Юнаки U-20. Результати. <https://www.volleyball.ua/european-championship/7993-kvalifikatsiia-che-2022-iunaki-u-20-rozklad-rezultati-transliatsiyi>
- Кваліфікація ЧЄ-2024. U-22. Результати. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8630-kvalifikatsiia-che-2024-u-22-rozklad-rezultati-transliatsiyi>
- Молодіжна збірна України U22 не змогла вийти у фінальну частину ЧЄ-2024 <https://www.volleyball.ua/european-championship/8648-molodizhna-zbirna-ukrayini-u22-ne-zmogla-viiti-u-finalnu-chastinu-che-2024>
- Молодіжна збірна України пробилася на Євро-2026. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10326-molodizhna-zbirna-ukrayini-probilasja-na-evro-2026>
- zigratie-na-chempionati-evropi-2024 [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-16 zdobula drugu peremogu na Jevro-2025 [The Ukrainian U-16 national team secured its second victory at Euro 2025]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10306-zbirna-ukrayini-u-16-zdobula-drugu-peremogu-na-evro-2025> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-16 zdobula pershu peremogu na chempionati Jevropy-2025 [The Ukrainian U-16 national team secured its first victory at Euro 2025]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10294-zbirna-ukrayini-u-16-zdobula-pershu-peremogu-na-chempionati-evropi-2025> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-16 postupylasja Bolgarii' na starti chempionatu Jevropy-2025 [Ukraine's U-16 team lost to Spain in the European Championship 2025 match]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10285-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-bolgariyi-na-starti-chempionatu-evropi-2025> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-16 postupylasja Ispanii' v matchi chempionatu Jevropy-2025 [36ip-na Ukraini U-16 postupilasja Italiyi na Euro-2025]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10310-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-ispaniyi-v-matchi-chempionatu-evropi-2025> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-16 postupylasja Italii' na Jevro-2025 [The Ukrainian U-16 national team lost to Italy at Euro 2025]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10289-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-italiyi-na-evro-2025> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-17 stala sribnym pryzerom chempionatu SJeVZA-2022 [The Ukrainian U-17 national team won silver at the 2022 CEVA Championship]. <https://www.volleyball.ua/eevza/8380-zbirna-ukrayini-u-17-stala-sribnim-prizerom-chempionatu-sevza-2022> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U18 zdobula try pospil' peremogy na chempionati EEVZA-2023 [The Ukrainian U18 national team won three consecutive victories at the EEVZA-2023 championship]. <https://www.volleyball.ua/eevza/8842-zbirna-ukrayini-u18-zdobula-tri-pospil-peremogi-na-chempionati-eevza-2023> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U18 stala sribnym pryzerom chempionatu SJeVZA [The Ukrainian U18 team won silver at the CEVA Championship]. <https://www.volleyball.ua/eevza/8831-zbirna-ukrayini-u18-stala-sribnim-prizerom-chempionatu-sevza> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U20 – sribnyj pryzer chempionatu SJeVZA-2024 [Ukraine U20 national team – silver medallist at the 2024 CEVA Championship]. <https://www.volleyball.ua/eevza/8888-zbirna-ukrayini-u20-sribnii-prizer-chempionatu-sevza-2024> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U20 zdobula sribni medali chempionatu SJeVZA-2024 [The Ukrainian U20 team won silver medals at the 2024 CEVA Championship]. <https://www.volleyball.ua/eevza/8900-zbirna-ukrayini-u20-zdobula-sribni-medali-chempionatu-sevza-2024> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-22 vyrvala peremogu u Daniu' na starti kvalifikacii' do Jevro-2026 [The Ukrainian U-22 national team snatched victory in Denmark at the start of qualifying for Euro 2026]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10320-zbirna-ukrayini-u-22-virvala-peremogu-u-daniyi-na-starti-kvalifikatsiyi-do-evro-2026> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-22 zigraye na molodizhnomu chempionati Jevropy-2026 [The Ukrainian U-22 national team will play in the 2026 European Youth Championship]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10307-zbirna-ukrayini-u-22-zigraie-na-molodizhnomu-chempionati-evropi-2026> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U22 prograla Turechchyni v ostann'omu matchi vidboru ChJe [The Ukrainian U22 national team lost to Turkey in the last match of the European Championship qualifiers]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8078-zbirna-ukrayini-u22-prograla-turechchini-v-ostannomu-matchi-vidboru-che> [in Ukrainian].
- Zbirna Ukrai'ny U-22 rozgromyla Daniju na starti kvalifikacii' do Jevro-2026 [The Ukrainian U-22 national team defeated Denmark at the start of the Euro 2026 qualifiers]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10302-zbirna-ukrayini-u-22-rozgromila-daniyu-na-starti-kvalifikatsiyi-do-evro-2026> [in Ukrainian].
- Kvalifikacija ChJe-2022. Divchata U-21. Rozklad, rezul'taty, transljaciij' [2022 European Championship Qualifiers. Women's U-21]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8069-kvalifikatsiia-che-2022-divchata-u-21-rozklad-rezultati-transliatsiyi> [in Ukrainian].
- Kvalifikacija ChJe-2022. Junaky U-20. Rezul'taty [2022 European Championship Qualifiers. U-20 Men]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/7993-kvalifikatsiia-che-2022-iunaki-u-20-rozklad-rezultati-transliatsiyi> [in Ukrainian].
- Kvalifikacija ChJe-2024. U-22. Rezul'taty [2024 European Championship Qualifiers. U-22. Results]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8630-kvalifikatsiia-che-2024-u-22-rozklad-rezultati-transliatsiyi> [in Ukrainian].
- Molodizhna zbirna Ukrai'ny U22 ne zmogla vyjty u final'nu chastynu ChJe-2024 [The Ukrainian U22 national team failed to qualify for the final stage of Euro 2024]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8648-molodizhna-zbirna-ukrayini-u22-ne-zmogla-viiti-u-finalnu-chastinu-che-2024> [in Ukrainian].
- Molodizhna zbirna Ukrai'ny probylasja na Jevro-2026 [The Ukrainian youth team has qualified for Euro 2026]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10326-molodizhna-zbirna-ukrayini-probilasja-na-evro-2026> [in Ukrainian].



Молодіжна збірна України завершила чемпіонат світу на 9-му місці. <https://www.volleyball.ua/world-cup/10556-molodizhna-zbirna-ukrayini-zavershila-chempionat-svitu-na-9-mu-misti>

Україна U-16 – Сербія U-16. Євро-2025. Трансляція. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10417-ukrayina-u-16-cerbiia-u-16-evro-2025-transliatsiia>

Україна U-16 – Туреччина U-16. Євро-2025. Трансляція. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10430-ukrayina-u-16-turechchina-u-16-evro-2025-transliatsiia>

Україна здобула першу перемогу на чемпіонаті Європи U-16. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10388-ukrayina-zdobula-pershu-peremogu-na-chempionati-evropi-u-16>

Чемпіонат Європи-2022. U-21. Результати. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8175-chempionat-evropi-2022-u-21-rozklad-rezultati-transliatsiyi>

Юнацька збірна України U-16 поступилася Франції у матчі Євро-2025. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10403-iunatska-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-frantsiyi-u-matchi-evro-2025>

Юнацька збірна України U-16 стартувала на Євро з поразки від Болгарії. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10372-iunatska-zbirna-ukrayini-u-16-startovala-na-evro-z-porazki-vid-bolgariyi>

Юнацька збірна України U18 стала срібним призером чемпіонату СЕВЗА-2023. <https://www.volleyball.ua/eevza/8849-iunatska-zbirna-ukrayini-u18-stala-sribnim-prizerom-chempionatu-sevza-2023>

Юнацька збірна України зазнала другої поразки на Євро-2025. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10381-iunatska-zbirna-ukrayini-zaznala-drugoyi-porazki-na-evro-2025>

EEVZA (Дівчата U-17). Результати матчів. <https://www.volleyball.ua/eevza/8381-eevza-divchata-u-17-rozklad-rezultati-transliatsiyi-matchiv>

EEVZA-2024. Дівчата U-20. Результати <https://www.volleyball.ua/eevza/8868-eevza-2024-divchata-u-20-rozklad-rezultati-transliatsiyi-matchiv>

Molodizhna zbirna Ukrai'ny zavershyla chempionat svitu na 9-mu misci [The Ukrainian youth team finished the World Cup in 9th place]. <https://www.volleyball.ua/world-cup/10556-molodizhna-zbirna-ukrayini-zavershila-chempionat-svitu-na-9-mu-misti> [in Ukrainian].

Ukrai'na U-16 – Cerbija U-16. Jevro-2025 [Ukraine U-16 – Serbia U-16. Euro 2025. Broadcast]. Transljacija. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10417-ukrayina-u-16-cerbiia-u-16-evro-2025-transliatsiia>

Ukrai'na U-16 – Turechchina U-16. Jevro-2025 [Ukraine U-16 – Turkey U-16. Euro 2025. Live broadcast]. Transljacija. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10430-ukrayina-u-16-turechchina-u-16-evro-2025-transliatsiia> [in Ukrainian].

Ukrai'na здобула pershu peremogu na chempionati Jevropy U-16 [Ukraine secured its first victory at the U-16 European Championship]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10388-ukrayina-zdobula-pershu-peremogu-na-chempionati-evropi-u-16> [in Ukrainian].

Chempionat Jevropy-2022. U-21. Rezul'taty [2022 European Championship. U-21. Results]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/8175-chempionat-evropi-2022-u-21-rozklad-rezultati-transliatsiyi> [in Ukrainian].

Junac'ka zbirna Ukrai'ny U-16 postupylasja Francii' u matchi Jevro-2025 [The Ukrainian U-16 national team lost to France in the Euro 2025 match]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10403-iunatska-zbirna-ukrayini-u-16-postupilasja-frantsiyi-u-matchi-evro-2025> [in Ukrainian].

Junac'ka zbirna Ukrai'ny U-16 startovala na Jevro z porazky vid Bolgarij' [The Ukrainian U-16 national team started the European Championship with a defeat against Bulgaria]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10372-iunatska-zbirna-ukrayini-u-16-startovala-na-evro-z-porazki-vid-bolgariyi> [in Ukrainian].

Junac'ka zbirna Ukrai'ny U18 stala sribnym prizerom chempionatu SJeVZA-2023 [The Ukrainian U18 national team won silver at the 2023 CEVA Championship]. <https://www.volleyball.ua/eevza/8849-iunatska-zbirna-ukrayini-u18-stala-sribnim-prizerom-chempionatu-sevza-2023> [in Ukrainian].

Junac'ka zbirna Ukrai'ny zaznala drugoi' porazky na Jevro-2025 [The Ukrainian youth team suffered its second defeat at Euro 2025]. <https://www.volleyball.ua/european-championship/10381-iunatska-zbirna-ukrayini-zaznala-drugoyi-porazki-na-evro-2025> [in Ukrainian].

EEVZA (Divchata U-17). Rezul'taty matchiv [EEVZA (Girls U-17). Match results]. <https://www.volleyball.ua/eevza/8381-eevza-divchata-u-17-rozklad-rezultati-transliatsiyi-matchiv> [in Ukrainian].

EEVZA-2024. Divchata U-20. Rezul'taty [EEVZA-2024. Girls U-20. Results].

Додаткова інформація

Відомості про статтю:

Онлайн-версія доступна за посиланням:
<https://doi.org/10.15391/si.2025-4.03>

Конфлікт інтересів

Автори заявляють про відсутність конфлікту інтересів.

Джерела фінансування

Ця стаття не отримала фінансової підтримки від державної, громадської або комерційної організації.

Отримано: 21.07.2025; Прийнято: 12.08.2025

Опубліковано: 01.11.2025

Відомості про авторів

Радченко Олександр Вікторович:

кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент кафедри теорії спорту та фізичної культури Волинського національного університету ім. Лесі Українки.: вул. Винниченка 30, м. Луцьк, 43025, Україна.

<https://orcid.org/0000-0002-1822-8033>,
Rad71@email.ua

Швай Олександр Дмитрович:

кандидат наук з фізичного виховання та спорту, доцент кафедри теорії спорту та фізичної культури; Волинський національний університет імені Лесі Українки: вул. Винниченка 30, м. Луцьк, 43025, Україна.

Information about the Authors

Oleksandr Radchenko:

Doctor of Philosophy, Department of Physical Culture, Sport and Health, Lesya Ukrainka Volyn National University: st. Vinnichenka30, Lutsk, 43025, Lutsk, Ukraine.

Alexander Shvai:

Doctor of Philosophy, Department of Physical Culture, Sport and Health, Lesya Ukrainka Volyn National University: st. Vinnichenka 30, Lutsk, 43025, Ukraine.



<https://orcid.org/0000-0003-1916-5107>,
oleks0463@gmail.com

Цюпак Юрій Юрійович:

кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент кафедри теорії спорту та фізичної культури; Волинський національний університет ім. Лесі Українки: вул. Винниченка 30, м. Луцьк, 43025, Україна.

<https://orcid.org/0009-0007-3000-6808>,
tsjupak.jurij@gmail.com

Тарасюк Володимир Йосопович:

завідувач кафедри фізичного виховання, заслужений працівник фізичної культури і спорту України Комунальний вищий навчальний заклад «Луцький педагогічний коледж» Волинської обласної ради: Пр. Волі, 36, м. Луцьк, 43000, Україна.

<https://orcid.org/0000-0002-3279-0532>,
volodymyrtarasyuk@lpc.ukr.education

Козак Євген Павлович:

кандидат педагогічних наук, доцент кафедри спорту і спортивних ігор; Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка; Хмельницька обл., вул. Огієнка, 61, м. Кам'янець-Подільський, 32300, Україна.

<https://orcid.org/0000-0002-7525-3147>,
kozak.yevhen@kpnpu.edu.ua

Jurij Tsjupak:

Doctor of Philosophy, Department of Physical Culture, Sport and Health, Lesya Ukrainka Volyn National University: st, Vinnichenka30, Lutsk , 43025, Lutsk, Ukraine.

Volodymyr Tarasyuk:

Head of Physical Education Departament, Honored Worker of Physical Culture and Sports of Ukraine, Municipal Higher Educational Institution "Lutsk Pedagogical College" of the Volyn Regional Council, Lutsk, Ukraine.

Yevhen Kozak:

Doctor of Philosophy Department of sports and sports games Ivan Ohienko Kamianets-Podilskyi National University; Khmelnytskyi region, Ohienko St., 61, Kamianets-Podilskyi, 32300, Ukraine.